

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 05/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	313,75	4,50	M2	Aceito	Menor Preço
	0002	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	0,54	465,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	148,83	15,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0004	LIMPEZA DE PISTA COM JATO DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO E RESÍDUOS MANUALMENTE	1,53	2.811,70	M2	Aceito	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,09	1.016,05	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0006	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,28	145,15	M3	Aceito	Menor Preço
	0007	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBADA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	87,18	34,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0008	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	61,98	62,00	M	Aceito	Menor Preço
	0009	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	79,49	224,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	115,32	162,00	M	Aceito	Menor Preço
	0011	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM	57,45	62,00	M	Aceito	Menor Preço



0012	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	80,21	224,00	M	Aceito	Menor Preço
0013	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	134,26	162,00	M	Aceito	Menor Preço
0014	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,15 M	2.869,07	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0015	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,05 M	2.818,70	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0016	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,00 M	2.737,48	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0017	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,70 M	2.555,02	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0018	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,60 M	2.519,66	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0019	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR 1,30X1,00M, EM	3.623,74	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0020	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,X1,X0,6 M	852,12	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0021	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	50,73	485,00	M	Aceito	Menor Preço
0022	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 5000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2.451,93	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0023	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA	4,42	50,00	M2	Aceito	Menor Preço
0024	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	298,34	50,00	M2	Aceito	Menor Preço
0025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,07	350,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
0026	RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA	5.479,73	0,08	T	Aceito	Menor Preço
0027	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	49,23	52,00	M2	Aceito	Menor Preço
0028	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,09	364,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
0029	.CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,28	7,80	M3	Aceito	Menor Preço



0030	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	922,89	45,90	M3	Aceito	Menor Preço
0031	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	149,97	38,24	M3	Aceito	Menor Preço
0032	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL 25X25X2,5 CM, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	13,28	1.502,00	UN	Aceito	Menor Preço
0033	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO E CURVO, 13 CM BASE X 10 CM ALTURA	55,41	300,00	M	Aceito	Menor Preço
0034	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	1,77	300,00	M	Aceito	Menor Preço
0035	PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA FAIXA AMARELA, 10CM DE ESPESSURA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	2,89	830,80	M	Aceito	Menor Preço
0036	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS BRANCAS, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS.	96,15	54,40	M2	Aceito	Menor Preço
0037	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	567,21	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0038	.IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA	4,82	2.811,70	M2	Aceito	Menor Preço
0039	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	298,34	84,35	M3	Aceito	Menor Preço
0040	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,07	590,45	M3KM	Aceito	Menor Preço
0041	.RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA	5.479,73	11,13	T	Aceito	Menor Preço
0042	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	3,36	2.678,00	M2	Aceito	Menor Preço
0043	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	637,28	80,34	M3	Aceito	Menor Preço
0044	..TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,07	562,38	M3KM	Aceito	Menor Preço
0045	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP / USINA	6.401,74	10,60	T	Aceito	Menor Preço
0046	ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DO TEOR DE BETUME - SOXHLET- CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO - DNER-ME 158/2011	181,30	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0047	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA À QUENTE - DNER/ME 043/95	362,59	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0048	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO, DENSIDADE E ESPESSURA DA MASSA ASFALTICA COM COLETA ATRAVÉS DE SONDA ROTATIVA	114,61	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0049	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 144/2014-ES	142,09	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/03/2024 - 10:35	EDITAL_CONCORRENCIA_ELETRONICA.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_05.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_04.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_03_.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_02.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_01.pdf
07/03/2024 - 10:35	BDI.pdf
07/03/2024 - 10:35	CRONOGRAMA.pdf
07/03/2024 - 10:35	PLANILHA.pdf
07/03/2024 - 10:35	memorial_descrito.pdf
07/03/2024 - 10:35	projeto_basico.pdf
07/03/2024 - 10:35	MINUTA_CONTRATO.pdf
07/03/2024 - 10:35	ANEXO_I.pdf
07/03/2024 - 10:35	PRANCHA_06.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
22/03/2024 - 10:07:06	Envio de Propostas Readequadas 05/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:06.
22/03/2024 - 10:07:29	Documentos solicitados para o processo 05/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 05/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/04/2024 - 12:50:03	Documentos solicitados para o processo 05/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 05/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/04/2024 - 16:54:14	Documentos solicitados para o processo 05/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 05/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 09.042.444/0001-64 - Endereço: RUA PAULO VI, Nº270 - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 9944-9321

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para a execução de pavimentação asfáltica (recapeamento) e acessibilidade na Rua Vicente Dutra, no bairro Fátima, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	PLACA DE CHAPA	AGENCIA A	4,50 M2	280,25	1.261,12
	0002	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	LIMPEZA	TERRAS	465,00 M2	0,54	251,10
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	DEMOLIÇÃO	TERRAS	15,00 M3	148,83	2.232,45
	0004	LIMPEZA DE PISTA COM JATO DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO E RESÍDUOS MANUALMENTE	LIMPEZA	TERRAS	2.811,70 M2	1,53	4.301,90



0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	transporte	TERRAS	1.016,05 M3KM	3,09	3.139,59
0006	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	CARGA E DESCARGA	TERRAS	145,15 M3	11,28	1.637,29
0007	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBADA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	ATERRO	TERRAS BARRIL	34,00 M3	87,18	2.964,12
0008	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	62,00 M	61,98	3.842,76
0009	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	224,00 M	79,49	17.805,76
0010	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	162,00 M	115,32	18.681,84
0011	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	62,00 M	57,45	3.561,90
0012	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	224,00 M	80,21	17.967,04
0013	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	162,00 M	134,26	21.750,12
0014	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,15 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	2.869,07	2.869,07
0015	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,05 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	3,00 UN	2.818,70	8.456,10
0016	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,00 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	2,00 UN	2.737,48	5.474,96
0017	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,70 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	2,00 UN	2.555,02	5.110,04
0018	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,60 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	2.619,66	2.619,66



0019	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR 1,30X1,00M, EM	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	3.623,74	3.623,74
0020	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,X1,X0,6 M	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	852,12	852,12
0021	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SARJETA	TERRAS BARRIL	485,00 M	50,73	24.604,05
0022	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 5000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	GRELHA DE FERRO	TERRAS BARRIL	2,00 UN	2.451,93	4.903,86
0023	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA	IMPRIMAÇÃO	TERRAS BARRIL	50,00 M2	4,42	221,00
0024	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	PMF	TERRAS BARRIL	50,00 M2	296,34	14.817,00
0025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	350,00 M3KM	3,07	1.074,50
0026	RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA	EMULSÃO	TERRAS BARRIL	0,08 T	5.479,73	438,38
0027	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	PAVIMENTO	TERRAS BARRIL	52,00 M2	49,23	2.559,96
0028	.TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	364,00 M3KM	3,09	1.124,76
0029	.CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	CARGA E DESCARGA	TERRAS BARRIL	7,80 M3	11,28	87,98
0030	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	PASSEIO	TERRAS BARRIL	45,90 M3	922,89	42.360,65
0031	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	MATERIAL GRANULAR	BRITADOR GRASSINI	38,24 M3	149,97	5.734,85
0032	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL 25X25X2,5 CM, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	PISO PODOTÁTIL	PREMOLDAL	1.502,00 UN	13,28	19.946,56
0033	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO E CURVO, 13 CM BASE X 10 CM ALTURA	MEIO FIO	TERRAS BARRIL	300,00 M	55,41	16.623,00
0034	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	PINTURA	TERRAS BARRIL	300,00 M	1,77	531,00
0035	PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA FAIXA AMARELA, 10CM DE ESPESSURA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	PINTURA	TERRAS BARRIL	830,80 M	2,89	2.401,01
0036	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS BRANCAS, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS.	PINTURA	TERRAS BARRIL	54,40 M2	96,15	5.230,56



0037	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PLACA DE CHAPA	AGENCIA A	5,00 UN	567,21	2.836,05
0038	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA	IMPRIMAÇÃO	TERRAS BARRIL	2.811,70 M2	4,82	13.552,39
0039	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	PMF	TERRAS BARRIL	84,35 M3	298,34	25.164,98
0040	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	590,45 M3KM	3,07	1.812,68
0041	RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA	EMULSÃO	TERRAS BARRIL	11,13 T	5.479,73	60.989,39
0042	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	PINTURA	TERRAS BARRIL	2.678,00 M2	3,36	8.998,08
0043	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	CBUQ	TERRAS BARRIL	80,34 M3	637,28	51.199,08
0044	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	562,38 M3KM	3,07	1.726,51
0045	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP / USINA	CAP 50/70	BETUNEL	10,60 T	6.401,74	67.858,44
0046	ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DO TEOR DE BETUME - SOXHLET-CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO - DNER-ME 158/2011	ENSAIO	MANFIO	1,00 UN	181,30	181,30
0047	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA À QUENTE - DNER/ME 043/95	ENSAIO	MANFIO	1,00 UN	362,59	362,59
0048	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO, DENSIDADE E ESPESSURA DA MASSA ASFALTICA COM COLETA ATRAVÉS DE SONDA ROTATIVA	ENSAIO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	114,61	114,61
0049	ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 144/2014-ES	ENSAIO	TERRAS BARRIL	1,00 UN	142,09	142,09

TOTAL DO LOTE

R\$ 506.000,02

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 506.000,02

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:27:19	PLACA DE CHAPA	AGENCIA A	4,50	R\$313,75	R\$ 1.411,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:33:56	LIMPEZA	TERRAS	465,00	R\$0,54	R\$ 251,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:34:56	DEMOLIÇÃO	TERRAS	15,00	R\$148,83	R\$ 2.232,45	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LIMPEZA DE PISTA COM JATO DE ALTA PRESSÃO E REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO E RESIDUOS MANUALMENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:35:22	LIMPEZA	TERRAS	2.811,70	R\$1,53	R\$ 4.301,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:41:18	transporte	TERRAS	1.016,05	R\$3,09	R\$ 3.139,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:41:58	CARGA E DESCARGA	TERRAS	145,15	R\$11,28	R\$ 1.637,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBADA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 17:42:43	ATERRO	TERRAS BARRIL	34,00	R\$87,18	R\$ 2.964,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC



TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 17:43:44	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	62,00	R\$61,98	R\$ 3.842,76	Não
--	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUASPLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVELDE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 17:44:29	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	224,00	R\$79,49	R\$ 17.805,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUASPLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVELDE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 17:45:09	ASSENTAMENTO DE TUBOS	TERRAS BARRIL	162,00	R\$115,32	R\$ 18.681,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:05:11	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	62,00	R\$57,45	R\$ 3.561,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:05:04	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	224,00	R\$80,21	R\$ 17.967,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:04:55	TUBO DE CONCRETO	DALMOLIM	162,00	R\$134,26	R\$ 21.750,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,15 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:06:08	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$2.869,07	R\$ 2.869,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,05 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:06:56	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	3,00	R\$2.818,70	R\$ 8.456,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X1,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	19/03/2024 - 18:07:35	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	2,00	R\$2.737,48	R\$ 5.474,96	Não



LOTE 0001 - ITEM 0017 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,70 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	19/03/2024 - 18:08:20	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	2,00	R\$2.555,02	R\$ 5.110,04	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,3X1X0,60 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	20/03/2024 - 17:20:17	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$2.619,66	R\$ 2.619,66	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR 1,30X1,00M, EM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	20/03/2024 - 17:26:51	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$3.623,74	R\$ 3.623,74	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES: 1,X1,X0,6 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:47:28	BOCA DE LOBO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$852,12	R\$ 852,12	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:48:32	SARJETA	TERRAS BARRIL	485,00	R\$50,73	R\$ 24.604,05	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 5000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:49:33	GRELHA DE FERRO	TERRAS BARRIL	2,00	R\$2.451,93	R\$ 4.903,86	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:50:35	IMPRIMAÇÃO	TERRAS BARRIL	50,00	R\$4,42	R\$ 221,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:51:22	PMF	TERRAS BARRIL	50,00	R\$296,34	R\$ 14.817,00	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:52:08	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	350,00	R\$3,07	R\$ 1.074,50	123/2006 Não



LOTE 0001 - ITEM 0026 - RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:56:14	EMULSÃO	TERRAS BARRIL	0,08	R\$5.479,73	R\$ 438,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:57:09	PAVIMENTO	TERRAS BARRIL	52,00	R\$49,23	R\$ 2.559,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:57:42	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	364,00	R\$3,09	R\$ 1.124,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - .CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:58:44	CARGA E DESCARGA	TERRAS BARRIL	7,80	R\$11,28	R\$ 87,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 13:59:22	PASSEIO	TERRAS BARRIL	45,90	R\$922,89	R\$ 42.360,65	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:00:39	MATERIAL GRANULAR	BRITADOR GRASSINI	38,24	R\$149,97	R\$ 5.734,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL 25X25X2,5 CM, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:01:59	PISO PODOTÁTIL	PREMOLDAL	1.502,00	R\$13,28	R\$ 19.946,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO E CURVO, 13 CM BASE X 10 CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:02:42	MEIO FIO	TERRAS BARRIL	300,00	R\$55,41	R\$ 16.623,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:03:15	PINTURA	TERRAS BARRIL	300,00	R\$1,77	R\$ 531,00	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------------	--------	---------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA FAIXA AMARELA, 10CM DE ESPESSURA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:04:02	PINTURA	TERRAS BARRIL	830,80	R\$2,89	R\$ 2.401,01	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS BRANCAS, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:04:52	PINTURA	TERRAS BARRIL	54,40	R\$96,15	R\$ 5.230,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:06:40	PLACA DE CHAPA	AGENCIA A	5,00	R\$567,21	R\$ 2.836,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - .IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:07:17	IMPRIMAÇÃO	TERRAS BARRIL	2.811,70	R\$4,82	R\$ 13.552,39	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER PADRÃO DNIT FAIXA B - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:07:56	PMF	TERRAS BARRIL	84,35	R\$298,34	R\$ 25.164,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - .TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:08:30	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	590,45	R\$3,07	R\$ 1.812,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - .RM-1C - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RM-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:09:11	EMULSÃO	TERRAS BARRIL	11,13	R\$5.479,73	R\$ 60.989,39	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	21/03/2024 - 14:10:23	PINTURA	TERRAS BARRIL	2.678,00	R\$3,36	R\$ 8.998,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:11:09	CBUQ	TERRAS BARRIL	80,34	R\$637,28	R\$ 51.199,08	Não
--	------------------------	--------------------------	------	---------------	-------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ..TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:11:55	TRANSPORTE	TERRAS BARRIL	562,38	R\$3,07	R\$ 1.726,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP / USINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:12:54	CAP 50/70	BETUNEL	10,60	R\$6.401,74	R\$ 67.858,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DO TEOR DE BETUME - SOXHLET- CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO - DNER-ME 158/2011

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:13:40	ENSAIO	MANFIO	1,00	R\$181,30	R\$ 181,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA À QUENTE - DNER/ME 043/95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:15:53	ENSAIO	MANFIO	1,00	R\$362,59	R\$ 362,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO, DENSIDADE E ESPESSURA DA MASSA ASFALTICA COM COLETA ATRAVÉS DE SONDA ROTATIVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:16:27	ENSAIO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$114,61	R\$ 114,61	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 144/2014-ES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001- 64	21/03/2024 - 14:17:04	ENSAIO	TERRAS BARRIL	1,00	R\$142,09	R\$ 142,09	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	70 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para a execução de pavimentação asfáltica (recapeamento) e acessibilidade na Rua Vicente Dutra, no bairro Fátima, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma dísico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/03/2024 - 14:17:04	506.150,75 (proposta)	09.042.444/0001-64 - TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
22/03/2024 - 09:04:07	150,00	09.042.444/0001-64 - TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	03/04/2024 - 14:41:14	09.042.444/0001-64 - TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	DOCUMENTOS LICITAÇÃO FREDERICO ABRIL.rar
0001	03/04/2024 - 16:55:57	09.042.444/0001-64 - TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	ENC.DECLARAÇÕES ENTREGUES ECD 2021.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/04/2024 - 17:17	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para a execução de pavimentação asfáltica (recapamento) e acessibilidade na Rua Vicente Dutra, no bairro Fátima, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA	09.042.444/0001-64	Arrematante	506.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/03/2024 - 10:40:18	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
22/03/2024 - 09:01:11	Agente de Contratação	Bom dia.
22/03/2024 - 09:01:38	Agente de Contratação	Em nome da Prefeitura de Frederico Westphalen, gostaria de agradecer a todos pela participação. Daremos início à fase de análise das propostas apresentadas, e em seguida será aberta a sessão de disputa de lances.
22/03/2024 - 09:02:05	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/03/2024 - 09:02:20	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/03/2024 - 09:02:22	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/03/2024 - 09:02:22	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/03/2024 - 09:02:22	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/03/2024 - 09:02:46	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Será aberta a sessão de disputa de lances.
22/03/2024 - 09:02:54	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
22/03/2024 - 09:04:23	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 150,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
22/03/2024 - 09:04:37	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 150,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
22/03/2024 - 09:12:55	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/03/2024 - 09:39:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 506.150,75.
22/03/2024 - 09:39:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 09:49.
22/03/2024 - 10:06:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:06 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 10:06:52	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
22/03/2024 - 10:07:06	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/03/2024 às 12:06.
22/03/2024 - 10:07:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:06 do dia 22/03/2024.
22/03/2024 - 10:07:29	Sistema	Motivo: Inserir os documentos exigidos no subitem 10.2 do edital: Nova planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado.



22/03/2024 - 10:08:19	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 506.000,00.
22/03/2024 - 11:23:36	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/03/2024 - 11:26:33	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
22/03/2024 - 11:28:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/04/2024 - 12:49:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/04/2024 - 12:50:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 03/04/2024.
03/04/2024 - 12:50:03	Sistema	Motivo: Inserir a documentação de habilitação exigida no edital.
03/04/2024 - 14:41:14	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/04/2024 - 16:54:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:05 do dia 03/04/2024.
03/04/2024 - 16:54:14	Sistema	Motivo: Tendo em vista que é possível verificar as informações financeiras referentes ao exercício 2021 no balanço de 2022, será realizado diligência com fulcro no art. 64, inc. I da Lei 14.133/2021, devendo o licitante apresentar o balanço patrimonial e demonstrações contábeis e demais informais referente ao exercício de 2021.
03/04/2024 - 16:55:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/04/2024 - 17:06:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA.
03/04/2024 - 17:07:00	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/04/2024 - 17:07:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/04/2024 às 17:17.
03/04/2024 - 17:18:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	12/03/2024 - 13:46:01

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
PATRICIA BORBA SUCOLOTTI	12/03/2024 - 13:46:01
THAIS REGINA SELVA	12/03/2024 - 13:46:01
VALDECIR DA SILVA SEBEN	12/03/2024 - 13:46:01

Carina da Silveira
Agente de Contratação

PATRICIA BORBA SUCOLOTTI
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

